

## **Protokół Nr XL/14**

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo  
odbytej w dniu **10 stycznia 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo  
pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 12.00-12.30.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności  
uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni E.Lipowska, K.Doliński.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Paweł Cieśliński	Wójt Gminy
Jan Świniarski	Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	Skarbnik Gminy
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Danuta Smereczyńska	Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

### **Ad. pkt 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński** powitał uczestników Sesji  
i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

- 1.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy.
- 3.Wolne wnioski i zapytania.
- 4.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  
w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia  
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem  
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie  
dożywiania” na lata 2014-2020.
- 6.Sprawy bieżące.
- 7.Zamknięcie obrad.

### **Ad. pkt 2**

Protokół z XXXIX sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

### **Ad. pkt 3**

Nikt nie zabrał głosu

### **Ad.pkt 4**

**Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka** poinformowała, że ustawodawca zobowiązuje radę gminy do podjęcia uchwały o podwyższeniu kryterium dochodowego w zakresie dożywiania do wysokości 150 % kryterium, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Rada zobowiązana jest również do przyjęcia programu osłonowego, który pozwoli na to, aby dyrektor mógł na własny wniosek udzielić pomocy uczniom w zakresie dożywiania. Liczba dzieci, którym pomoc zostanie udzielona w ten sposób nie może przekroczyć 20% liczby dzieci dożywianych w danej szkole. Przygotowano dwie uchwały, które powinny zostać podjęte, aby można było dożywiać również dzieci, które będą spełniały kryterium dochodowe 150%. Na dzień dzisiejszy dożywiane są dzieci, które spełniają kryterium dochodowe 100%.

**Radny P.Stańczak** zapytał, czy ilość dożywianych dzieci nie ulegnie zmianie oraz o to, czy kryterium dochodowe w wysokości 150% obowiązywało również wcześniej.

**Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka** odpowiedziała twierdząco na zadane pytanie. Powiedziała, że nie było odmowy w zakresie dożywiania, jednak obecnie potrzebna jest uchwała rady gminy, aby kryterium zostało zwiększone do kwoty 813 zł.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B.Ziółkowska-Wójcicka** poinformowała, że poprzedni program na lata 2006-2013 także zakładał, że dyrektor mógł na własny wniosek uzyskać pomoc dla uczniów w zakresie dożywiania. Na dzień dzisiejszy, aby mógł tego dokonać należy podjąć tzw. uchwałę osłonową. W tej formie dożywiano ponad 30 dzieci. Jeśli chodzi o program osłonowy, dyrektor nie bada, nie sprawdza sytuacji, sam decyduje o tym, kto potrzebuje pomocy w zakresie dożywiania.

**Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński** dopytał, czy dotyczy to osób powyżej wskazanego dochodu.

**Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka** dodała, że również sytuacji, gdy wniosek nie został złożony przez rodziców.

**Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński** zapytał ile osób zostało objętych dożywianiem.

**Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka** odpowiedziała, że na koniec grudnia objętych dożywianiem było ok. 836 osób, w tym ok. 400 uczniów. Podkreślała, że jest to znacząca liczba.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B.Ziółkowska-Wójcicka** odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XL/320/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.**

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.pkt 5**

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej B.Ziółkowska-Wójcicka** odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XL/321/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.**

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad. pkt 6**

**Sprawy bieżące**

Nikt nie zabrał głosu.

#### **Ad. pkt. 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XL Sesji Rady Gminy o godz. 12.30.

Protokołowała:  
Marta Patalon  
/Referent/

Przewodniczył  
Miroslaw Zieliński  
/Przewodniczący Rady Gminy/